
Möbellager
Magazin

Montagesaal Flur

Flur

Flur

Anlieferung

Herrenschneider

Music Dir.

Bu. Meister

Maschr. 

Last. 

Aufz.

Akten

Anprobe

Kulissenaufzug

-7.45

-2.70

+5.80

+14.62

-11.05

-2.70

+1.20

+5.80

+8.65

+11.50

+14.76

Lager

Bühnenbildner

Lager

Requisite

Kulissenlager Schneiderei

Schneiderei

Schreiner Lager

Anlieferung / Logistik

Foyer

BesprechungBüros

Werkstatt

Einspiel- 

Umkleide

Einspiel- 

Umkleide

Technik Lichthof Technik

Einspiel- 

Umkleide

Probe

Kulissen-

lager

Kulissen-

lager

WCWC

letzte Etage mit Nutzflächen, Höhe Hochhaus

Umkleide

-9.20

-5.95

-2.70

±0.00

+1.20

+5.00

+9.00

+14.00

+21.20

+24.80

+28.55

letzte Etage mit Nutzflächen, Höhe Hochhaus

WC

Orchesterproberaum

Theatersaal

Malfläche mit Vorlageplatz

Bühnentechnik

Schneiderei 

Schneiderei 

Schreiner Lager Färbeküche

Requisite

Maske

Anlieferung / Logistik

Foyer

Theaterpädagogik

Studio- / Probebühne

Kulissen-

lagerProbebühne 1

Einspiel/

Umkleide

Technik Lichthof Technik

-9.20

-5.95

-2.70

±0.00

+3.30

+5.00

+9.00

+14.00

+21.20

+24.80

+28.55

WC H

9 m2

Podeste

40 m2

Requisiten

8 m2

Kabeltrommeln

11 m2

Magazin

225 m2

Flur

53 m2

Flur

23 m2

Vorr

5 m2

Hinterbühne

221 m2

Bühne

360 m2

Seitenbühne

189 m2

Hauptfoyer

965 m2

Projektion

8 m2

Bel Zentrale

23 m2

Vord. Pers.

9 m2

Artzraum

13 m2

Flur

44 m2

Sold Gard. H

16 m2

Maskenbildn. D

18 m2

Maskenbildn. H.

26 m2

Sold Gard. H

24 m2

Sold Gard H

18 m2

Konvers 

Rauch

2 m2

Einzelgaro

19 m2

Einzelgaro

18 m2

Sold Gard. D

18 m2

Sold Gard. D

18 m2

Sold Gard. D

25 m2

Requisitenausg

18 m2

Bu. 

Mat.

7 m2

Ela Zentr

10 m2

+ 5,80 m

+ 5,86 m

+ 5,80 m

Sold

Gard. H

21 m2

Schleuse

9 m2

Schleuse

18 m2

Schleuse

9 m2

Schleuse

5 m2

Vorr

4 m2

Du D

9 m2

Schleuse

10 m2

Vorr

3 m2

WC D

9 m2

Requis.

9 m2

Garderobiere

10 m2

Scheinwerferlager

58 m2

Gipsraum

20 m2

Regieraum

13 m2

Probebühne

197 m2

Bu. Meister

40 m2

+ 5,80 m

Theatersaal inkl. Hinterbühne

510 m²

+2,50 m

Maske

23 m² + 5,00 m

Theatersaal Foyer + 3,30 m

Backstage

Umkleide 

26 m²

Foyer

165 m²

Besprechung

20 m²

Putzraum

12 m²

WC Personal

9 m²

Räume für Theaterpädagogik

182 m²

Lichthof

Büros

63 m²

+ 9,00 m

+ 9,00 m

Regie Küche

6 m²

Sozialraum

30 m²

Kulissenlager

97 m²

Kulissenlager

58 m²

Studio- / Probebühne

149 m²

Lichthof

Probebühne 1

230 m²

Werkstatt

51 m²

+ 14,00 m

14m x 15m

+ 9,00 m

Probebühnen

Probebühne 2

181 m²

+ 21,20 m

Orchesterproberaum

301 m²

Einspiel/

Umkleideraum

16 m²

Einspiel/

Umkleideraum

12 m²

Einspiel/

Umkleideraum

12 m²

Einspiel/

Umkleideraum

12 m²

Einspiel/

Umkleideraum

26 m²

Einspiel/

Umkleideraum

12 m²

Einspiel/

Umkleideraum

13 m²

Einspiel/

Umkleideraum

12 m²

Einspiel/

Umkleideraum

13 m²

Ton-

aufnahme-

raum

20 m²

7.4 Archiv

Muster 

13 m²

Kopier-

raum

4 m²

Ausstattungsleitung

43 m²

Technische Leitung

25 m²

Besprechung 1

24 m²

Besprechung 2

18 m²

Teamleitung 

Werkstätten

18 m²

Sozialraum

18 m²

Umkleiden, WC

17 m²

Büro Orchesterwart

16 m²

Probe General-

musik-

dirketor

19 m²

+ 9,00 m

Orchesterproberaum

Instrumentenlager

69 m²

Teeküche

7 m²

Lichthof

±0.00

+5.00

+9.00

+14.00

+21.20

+28.55
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